Σύμφωνα με την αριθμ.ΚΛ1324/21-10-2024 (αρ.Κατάθεσης ΑΓ22/19-1-2024) 
Κλήση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Ηρακλείου Κρήτης (Τμήμα Β΄Τριμελές), 
ασκήθηκε αγωγή  κατά της Περιφέρειας Κρήτης που αφορά σε αποζημίωση (κατ’ 
αρ. 105- 106 ΕισΝΑΚ), ύψους ποσού τριών εκατομμυρίων εκατό πενήντα χιλιάδων 
(3.150.000) ευρώ, των συγγενών των θυμάτων του δυστυχήματος  της 16ης 
Φεβρουαρίου 2019, στον ποταμό Γεροπόταμο του Δήμου Φαιστού.  
3. Την υπ΄ αρ. 1433/2024 (Πρακτικό Νο 34/16-12-2024) απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής για έγκριση νομικής εκπροσώπησης της

[...]

Κρήτης και με γνώμονα την προάσπιση του δημοσίου συμφέροντος είναι επιτακτική 
ανάγκη, η νομική εκπροσώπηση της Περιφέρειας Κρήτης-Π.Ε.Ηρακλείου στο 
Διοικητικό Πρωτοδικείο Ηρακλείου Κρήτης (Τμήμα Β΄Τριμελές), που αφορά σε 
αγωγή κατά της Περιφέρειας Κρήτης για αποζημίωση (κατ’ αρ. 105- 106 ΕισΝΑΚ), 
ύψους ποσού τριών εκατομμυρίων εκατό πενήντα χιλιάδων (3.150.000,00€) ευρώ, 
των συγγενών των θυμάτων του δυστυχήματος  της 16ης Φεβρουαρίου 2019, στον 
ποταμό Γεροπόταμο του Δήμου Φαιστού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
176 παρ.1, ιβ του Ν.3852/2010, (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει), καθώς και της 
παρ. 3 του άρθρου 281 του Ν.